1

СОВЕТ                                                                                                                        МАЛОСЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСОКЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  06.08. 2024  г.           № 122/2
                                          с. Малая Семеновка
О внесении изменений в решение
Совета Малосеменовского муниципального
образования Балашовского муниципального района                                                                                          №  14 от 21.03.2007 года « Об организации ритуальных услуг

и содержание мест захоронения»
   На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в соответствии с Положениями Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Совет Малосеменовского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 14 от 21.03.2007 года» « Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения» следующие изменения :
«а).Пункт 2 «Порядок организации похоронного дела» Подпункт 2.2. читать в новой редакции: Решение о создании мест погребения на территории Малосеменовского муниципального образования принимает администрация в соответствии с действующим законодательством. Предоставление мест для захоронения, в том числе мест для семейного (родового) захоронения, является полномочием администрации Малосеменовского муниципального образования»
«б).Подпункт 2.7. вместо слов «по истечении 196 дней беременности» читать «по истечении 154 дней беременности»».
2.Решение вступает в силу с момента обнародования (опубликования).

3.Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Малосеменовского  муниципального
образования                                                                                     С.П.Мисюрин